DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 103Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 35.726, DE 28 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 002/2020 – CIS, protocolizado sob o
Expediente nº 2020/00713-3,
RESOLVE:
Artigo 1 – Designar o servidor ALEXANDRE CAMPELO COSTA, Auditor de
Controle Externo – Analista de Segurança TCE-CT-6 C lasse A Nível 04,
matrícula 0101055, como procurador com o fi to específi co de representar
o Tribunal de Contas do Estado do Pará, junto às Autoridades Certifi cadoras
dentro da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ICP-Brasil, com
poderes para solicitar certifi cados de e-equipamentos, responsabilizando-
se por todos os atos praticados no cumprimento deste instrumento, bem
pela utilização do certifi cado digital, cessando os efeitos deste a partir da
revogação do certifi cado digital.
Artigo 2 – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Protocolo: 518805
PORTARIA Nº 35.722, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

A Corregedora do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, do Ato nº 63 - Regimento
Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de dezembro de
2012;
CONSIDERANDO o memorando nº 007/2020 – ACRI, protocolizado sob o
Expediente nº 2020/00634-5,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Senhor Conselheiro Presidente ODILON INÁCIO TEIXEIRA,
matrícula nº 0101025, para participar da 1ª Reunião Ordinária do Colégio
Nacional dos Presidentes dos Tribunais de Contas do Brasil e na solenidade
de sua posse no cargo de Diretor de Desenvolvimento do Controle Externo
biênio 2020/2021 da ATRICON no TCE/DF, na cidade de Brasília- DF, conce-
dendo-lhe 01 (uma) diária e ½ (meia), para o período de 05 a 06-02-2020.

Protocolo: 518778
PORTARIA Nº 35.724, DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Expediente nº 2020/00691-3,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ RIBAMAR BARBOSA, Agente Auxiliar de Servi-
ços Gerais, matrícula nº 0100394, para exercer suas atividades no Gabi-
nete da Conselheira ROSA EGIDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES, em subs-
tituição ao servidor CESAR AUGUSTO FIGUEIREDO DE BRITO, no período
de 20-01 a 18-02-2020.

Protocolo: 518794
PORTARIA Nº 35.723, DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 08/2020 - CAP, protocolizado sob o Ex-
pediente nº 2020/00666-2,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ SIMÃO CARVALHO GONÇALVES, Técnico Au-
xiliar Controle Externo, matrícula nº 0100145, para substituir, o servidor
DURVAL DOS SANTOS SILVA, Agente Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula
nº 0100361, no serviço de vigilância, no período    de 14-01 a 07-02-2020.

Protocolo: 518782

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 35.728, DE 29 DE JANEIRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER férias aos servidores abaixo relacionados, para serem gozadas
no mês de JANEIRO/2020, de conformidade com o artigo 74 da Lei nº
5.810/94:

Servidor Matrícula Cargo Período
AÍLA SEGUIN DIAS AGUIAR DE OLIVEIRA (Ex.2019) 0101451  TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020

ALBINA MARIA DOS REIS LEITÃO 0100059 TCE-CT-6 08/01 a 26/01/2020
ALCINDO CARMO DAMASCENO BANDEIRA (Ex.2019) 0100425 TCE-CO-3 01/01 a 30/01/2020
ALEXANDRE CASTELO BRANCO DE MELO (Ex.2019) 0695416 TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020

ALISON BERNARDINO FARIAS (Ex.2019) 0101508 TCE-CT-6 20/01 a 03/02/2020
ANA LEA SABBA DE SOUZA BATISTA (Ex.2019) 0695572 TCE-CA-4 07/01 a 05/02/2020

ANA MARIA DA MOTTA GARCIA (Ex.2015) 0100298 TCE-CA-4 07/01 a 21/01/2020
ANDREA MARTINS CAVALCANTE (Ex.2018) 0695368 TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020
ANNA MARIA MALCHER GILLET (Ex.2018) 0100633 TCE-ATI-406 07/01 a 20/01/2020

ANTONIO CARLOS SALES FERREIRA JUNIOR (Ex.2018) 0101070 TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020
ANTONIO FERREIRA MAIA (Ex.2019) 0100382 TCE-CO-3 07/01 a 05/02/2020

ANTONIO REMIGIO DE ARAUJO FILHO (Ex.2019) 0100809 TCE-NS-02 07/01 a 21/01/2020

AUGUSTO CHERFAN SANTOS MARQUES JUNIOR 0011682 TCE-NS-02 07/01 a 21/01/2020
AUREA MAURA ARAÚJO BRANDÃO DA COSTA (Ex.2019) 0101532 TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020

CAIO BOUTH CHAMIE (Ex.2019) 0100653 TCE-NS-01 07/01 a 21/01/2020
CESAR AUGUSTO FIGUEIREDO DE BRITO (Ex.2016) 0101369 NC 20/01 a 18/02/2020

CARLOS ALBERTO CARDOSO CABRAL 0100391 TCE-AA-305 07/01 a 05/02/2020
CLEWERSON CASTELO BRANCO DE QUEIROZ (Ex.2018) 0100646 TCE-ATI-405 07/01 a 21/01/2020

CRISTINA MARIA FRAZAO DE SOUZA (Ex.2019) 0100348 TCE-CTI 07/01 a 21/01/2020
DAMIANA DAMASCENO RIBEIRO (Ex.2019) 0100163 TCE- AA-302 07/01 a 05/02/2020
DOMINGOS RODRIGUES NETO (Ex.2019) 0100367 TCE-CTI 07/01 a 21/01/2020

EDUARDO RIBEIRO GOMES (Ex.2019) 0101266 TCE-NS-03 07/01 a 21/01/2020
ELCIAS OLIVEIRA DA SILVA (Ex.2017) 0101074 TCE-CT-6 08/01 a 19/01/2020

EMANOEL SOCORRO DO AMARAL PINHEIRO 0200028 TCE-CA-4 07/01 a 21/01/2020
FABIO REIS SIZO NASCIMENTO (Ex.2019) 0101134 TCE-CA-4 20/01 a 18/02/2020

FELIPE FREIRE MONTEIRO (Ex.2019) 0101512 TCE-CT-6 07/01 a 05/02/2020
FLAVIANO RAMOS PEREIRA NETO (Ex.2019) 0100541 TCE-NM-02 07/01 a 21/01/2020
FRANCIMARY DE SOUZA ALMEIDA (Ex.2019) 0100326 TCE-CTI 07/01 a 21/01/2020

FRANCISCO ALDENYS RODRIGUES OLIVEIRA NASCIMENTO 0101098 TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020
FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA FILHO (Ex.2019) 0100383 TCE-CO-3 07/01 a 05/02/2020

GILBERTO JADER SERIQUE (Ex.2016) 3174883 TCE-NC 07/01 a 21/01/2020
GLAUCO FONTELES OLIVEIRA E SILVA (Ex.2019) 0100372 TCE-NS-01 07/01 a 12/01/2020

GUILHERME NEVES PINTO (Ex.2019) 0100904 TCE-NS-02 08/01 a 22/01/2020
IDOGILSON NAZARENO BATISTA DA SILVA 0101155 TCE-GM-0 07/01 a 05/02/2020

IRACEMA TORRES SILVA 0100031 TCE-CA-4 07/01 a 21/01/2020
IRAN SOARES DOS SANTOS (Ex.2019) 0101102 TCE-CT-6 07/01 a 05/02/2020
ISABELA DA ROCHA RIBEIRO (Ex.2019) 0101540 TCE-CT-6 20/01 a 03/02/2020

IZABELLE SANTOS GUIMARÃES FRAZÃO DE SOUSA (
Ex.2019) 0100712 TCE-NS-02 07/01 a 21/01/2020

JAIRO MACEDO SOARES  ( Ex.2019) 0101066 TCE-CA-4 07/01 a 21/01/2020
JANAINA BRELAZ DA ROCHA BASTOS ( Ex.2019) 0101527 TCE-CT-6 31/01 a 14/02/2020

JOÃO BATISTA ERVEDOSA BASTOS FILHO ( Ex.2019) 0100381 TCE-AA-305 07/01 a 21/01/2020
JORGE BATISTA JUNIOR ( Ex.2019) 0695521 TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020

JOSÉ BENEDITO DOS PRAZERES GUIMARÃES ( Ex.2019) 0100076 TCE-AAGC-502 07/01 a 05/02/2020
JOSE BERNARDINO MORAES MAIA 0101595 TCE-GM-0 07/01 a 05/02/2020

JOSE DANIEL QUEIROZ BRITO ( Ex.2018) 0101052 TCE-CT-6 07/01 a 05/02/2020
JOSE RIBAMAR BARBOSA ( Ex.2018) 0100394 TCE-AA-305 07/01 a 21/01/2020

JOSÉ RIBAMAR FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 0100375 TCE-CA-4 07/01 a 21/01/2020
JOSE TEOFILO DE ALMEIDA GOMES ( Ex.2019) 0101281 TCE-NS-03 07/01 a 05/02/2020

KLAUS DE VASCONCELOS RODRIGUES (Ex.2019) 0100984 TCE-NS-02 07/01 a 21/01/2020
KLEBER DA SILVA ALBUQUERQUE (Ex.2019) 0101170 TCE-CT-6 13/01 a 27/01/2020

LEANDRO ALBERTO ALVES DE LIMA (Ex.2017) 0101077 TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020
LILIAN ROSE BITAR TANDAYA BENDAHAN(Ex.2019) 0100945 NC 20/01 a 03/02/2020

Servidor Matrícula Cargo Período
LUCIVAL CORREA DE MELO JUNIOR (Ex.2019) 0100208 TCE-ATI-405 07/01 a 21/01/2020
LUIZ CLAUDIO DE MORAES MATOS( Ex.2018) 0100296 TCE-CA-4 07/01 a 04/02/2020

LUIZ PHILIPE DE LIMA FONSECA ( Ex.2019) 0101541 TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020
22/01 a 05/02/2020

MADALENA ROSA DA COSTA VALENTE ( Ex.2019) 0100325 TCE-CTI 08/01 a 22/01/2020
MAISE DE AVIZ SOUSA ( Ex.2019) 0101225 TCE-NM-03 07/01 a 21/01/2020
MARCELO BLANCO DE ALMEIDA 0100910 TCE-NS-03 07/01 a 21/01/2020

MARCELO GONCALVES LOBO  ( Ex.2019) 0100229 TCE-ATI-405 07/01 a 21/01/2020
MARCELO HAICK ACIOLI ( Ex.2019) 0100831 TCE-NS-02 07/01 a 21/01/2020

MARCELO RANGEL DE OLIVEIRA CUNHA 0101384 TCE-GM-0 07/01 a 05/02/2020
MARCIA CRISTINA CUNHA ROSA ( Ex.2019) 0100346 TCE-CTI 07/01 a 21/01/2020

MARCIA REGINY VASCONCELLOS E SILVA ( Ex.2017) 0100884 TCE-NS-01 20/01 a 27/01/2020
MARCIO ROBERTO PANTOJA MORAES ( Ex.2019) 0101128 TCE-CA-4 20/01 a 01/02/2020
MARCO ALFREDO CORREA SALAME ( Ex.2018) 0100438 TCE-CA-4 07/01 a 05/02/2020
MARCOS JOSE FONSECA TOURINHO ( Ex.2018) 0100992 TCE-NM-01 07/01 a 21/01/2020

MARCOS ROBERTO COSTA MACEDO 0101459 TCE-GM-0 07/01 a 05/02/2020
MARCUS DIAS PAREDES ( Ex.2018) 0100414 TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020

MARIA CRISTINA MONICE ( Ex.2019) 0003069 NC 07/01 a 21/01/2020
MARIA DAS GRAÇAS FELIZ DANTAS ( Ex.2019) 0179108 TCE-CTI 07/01 a 05/02/2020

MARIA MONICA GOMES SOUSA ( Ex.2019) 0101531 TCE-NM-01 07/01 a 21/01/2020
MARILIA DO SOCORRO LEÃO RIBEIRO ( Ex.2019) 0100808 TCE-NS-01 07/01 a 21/01/2020

MARIO JORGE DE ALENCAR SOUSA ( Ex.2019) 0100392 TCE-AA-305 07/01 a 05/02/2020
MARLUCE ESTER COSTA DE SOUZA ( Ex.2019) 0100206 TCE-ATI-403 27/01 a 10/02/2020

MATHEUS AMARAL BONNA ( Ex.2019) 0100871 TCE-NS-02 07/01 a 21/01/2020
MERIAM DE FÁTIMA DA COSTA DIAS 0101110 TCE-CT-6 20/01 a 03/02/2020

MIGUIDÔNIO INACIO LOIOLA NETO (Ex.2019) 0101042 TCE-CT-6 07/01 a 05/02/2020
MORÉLIO SANTOS 0100045 TCE-CTI 07/01 a 21/01/2020

MYLENE TEIXEIRA DA SILVA FERREIRA (Ex.2019) 0101083 TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020
ORIANA DO VALE BITAR (Ex.2019) 0695491 TCE-CA-4 27/01 a 25/02/2020

OTÁVIO ARAÚJO COSTA 0100058 TCE-CTI 07/01 a 05/02/2020
PAULO CÉSAR DE LIMA SANTOS 0966231 TCE-AACG-502 24/01 a 22/02/2020

PAULO SERGIO CONCEICAO E SILVA 0100046 TCE-CO-3 07/01 a 05/02/2020
PAULO SERGIO FERREIRA DE SOUZA (Ex.2019) 0100219 TCE-CA-4 07/01 a 05/02/2020

RAFAEL LAREDO MENDONÇA (Ex.2019) 0101097 TCE-CT-6 07/01 a 16/01/2020
RAIMUNDO RODRIGUES ROSA NETO (Ex.2019) 0101202 TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020

RIDO GAMA BARROS 0100374 TCE-CA-4 07/01 a 05/02/2020
RODRIGO DE SOUZA KATO (Ex.2019) 0101437 TCE-NM-02 07/01 a 21/01/2020
ROZIVALDO TELES RIBEIRO (Ex.2019) 0200052 TCE-CA-4 07/01 a 05/02/2020

SAMARA MORAIS RODRIGUES (Ex.2019) 0101500 TCE-CT-6 07/01 a 12/01/2020
SAMUEL MARTINS FILHO (Ex.2019) 0101269 TCE-NS-01 13/01 a 17/01/2020

SHAYENNE CRISTINE PAES CARREIRO (Ex.2018) 0101100 TCE-CT-6 07/01 a 21/01/2020
SILVIA HELENA PESSOA BANDEIRA (Ex.2019) 0100457 TCE-CTI 07/01 a 05/02/2020
SILVIA MARIA CHAVES TEIXEIRA (Ex.2018) 0100665 TCE-NS-01 07/01 a 21/01/2020

SIMONE SIDRIM DA COSTA (Ex.2019) 0100173 TCE-CT-6 07/01 a 05/02/2020
THAYS DE OLIVEIRA SARDO RIBEIRO 0100824 TCE-NM-03 07/01 a 05/02/2020

THYAGO SOUZA DE ANDRADE (Ex.2018) 0101087 TCE-CT-6 07/01 a 20/01/2020
TIAGO LOPES DA CUNHA (Ex.2019) 0101047 TCE-CT-6 13/01 a 04/02/2020
TIVSON DE MELO SILVA (Ex.2018) 0101065 TCE-CA-4 07/01 a 21/01/2020
VERENA MOURA CARVALHO BRAGA 0101124 TCE-NS-01 22/01 a 05/02/2020

VITORIA ALVARENGA BASSALO (Ex.2019) 0101423 TCE-NS-01 07/01 a 21/01/2020

Protocolo: 518809